
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

06 декабря 2022 
№ 116 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – внеочередное сорок четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
6 декабря 2022 года       г. Котовск         № 366 

 
О внесении изменений в генеральный план городского округа 

– город Котовск, утвержденный решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 25.12.2014№ 885 

 
Рассмотрев представленные главой города материалы о 

внесении изменений в генеральный план городского округа – город 
Котовск Тамбовской области, утвержденный решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 25.12.2014 № 885, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом города Котовска, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
1. Внести в генеральный план городского округа – город Котовск, 

утвержденный решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 25.12.2014 № 885,следующие изменения: 

- Положение о территориальном планировании изложить в 
следующей редакции согласно приложению № 1; 

- Материалы по обоснованию изложить в следующей редакции 
согласно приложению № 2; 

- Картографические материалы изложить в следующей 
редакции согласно приложению № 3. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

Глава  
города Котовска 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 
 
Приложение №1 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 366.  Генеральный план городского округа – город 
Котовск Тамбовской области. Положение о территориальном 
планировании смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
Приложение №2 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 366. Генеральный план городского округа – город 
Котовск Тамбовской области. Материалы по обоснованию смотрите 
на сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
Приложение №3 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 366. Генеральный план городского округа – город 
Котовск Тамбовской области. Карта границ населенных пунктов, 
входящих в состав городского округа смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – внеочередное сорок четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
6 декабря 2022 года       г. Котовск         № 367 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки городского округа - город Котовск, утвержденные 

решением Котовского городского Совета народных депутатов 
от 28.05.2015 № 965  

Рассмотрев предоставленные главой города материалы о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа - город Котовск, утвержденные решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом города Котовска, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского 

округа - город Котовск, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 965, 
следующие изменения: 

- «Порядок применения Правил землепользования и застройки 
и внесения изменений в указанные правила» изложить в следующей 
редакции согласно приложению № 1; 

- «Карту градостроительного зонирования» изложить в 
следующей редакции согласно приложению № 2. 

- «Градостроительные регламенты» изложить в следующей 
редакции согласно приложению № 3; 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

Глава  
города Котовска 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 
 
Приложение №1 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 367. Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск Тамбовской области. Порядок 
применения правил землепользования и застройки и внесения 
изменений в указанные правила смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
Приложение №2 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 367. Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск Тамбовской области. Карта 
градостроительного зонирования смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
Приложение №3 к постановлению администрации города от 
06.12.2022 № 367. Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск Тамбовской области. 
Градостроительные регламенты смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2022                                  г. Котовск                                 № 1297 
 
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 
муниципальному земельному контролю в границах городского 
округа город Котовск Тамбовской области на 2023 год 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 25.06.2021     № 990 «Об 
утверждении правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в 
целях осуществления функции по муниципальному земельному 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril1.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/366/pril3.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril1.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/06122022/resh/367/pril3.pdf
https://prokotovsk.ru/


2 
 

контролю в границах городского округа город Котовск Тамбовской 
области, администрация города постановляет: 

1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
земельному контролю в границах городского округа город Котовск 
Тамбовской области на 2023 год согласно приложению. 

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернете». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Плаксина А.В. 
 
Глава города                                                           А.М. Плахотников 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации города 
от 01.12.2022 № 1297 

 
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципальному 
земельному контролю в границах городского округа город 

Котовск Тамбовской области на 2023 год 
Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального земельного контроля в границах городского округа 
город Котовск Тамбовской области  (далее - Программа), 
устанавливает порядок проведения профилактических 
мероприятий, направленных на предупреждение причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых 
оценивается в рамках осуществления муниципального земельного 
контроля в границах  городского округа город Котовск Тамбовской 
области (далее – муниципальный контроль). 
1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального 

контроля, описание текущего развития профилактической 
деятельности администрации города Котовска Тамбовской 

области, характеристика проблем, на решение которых 
направлена Программа 

Объектами при осуществлении муниципального контроля 
являются: объекты земельных отношений (земли, земельные 
участки или части земельных участков), в отношении которых 
юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане 
обязаны соблюдать установленные обязательные требования 
земельного законодательства, за нарушение которых 
законодательством предусмотрена административная 
ответственность. 

Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального 
контроля являются юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, использующие земли, земельные 
участки или части земельных участков в границах города Котовска 
Тамбовской области при ведении хозяйственной или иной 
деятельности, в ходе которой могу быть допущены нарушения 
обязательных требований, оценка соблюдения которых является 
предметом муниципального контроля. 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» при осуществлении муниципального 
контроля объекты контроля подлежат отнесению к одной из 
следующих категорий риска причинению вреда (ущерба) (далее- 
категории риска): 

- средний риск;  
- умеренный риск; 
- низкий риск.   
Основными направлениями муниципального контроля на 

территории города Котовска Тамбовской области являются: 
- обеспечение соблюдения юридическими лицами, независимо 

от организационно-правовой формы и формы собственности, 
индивидуальными предпринимателями и физическими лицами 
законодательства Российской Федерации, Тамбовской области, 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
города Котовска в сфере земельных отношений; 

- выявление и предупреждение правонарушений в сфере 
землепользования, безвозмездного срочного пользования, аренды 
земельных участков.  

Муниципальный контроль призван выполнять функции 
контроля за: 

- соблюдением пользователями земельных участков норм 
действующего земельного законодательства; 

- использованием земельного участка в соответствии с его 
целевым назначением и принадлежностью к той или иной 
категории земель и разрешённым использованием способами, 
которые не должны наносить вред земле как природному объекту; 

- сохранностью межевых, геодезических и других специальных 
знаков, установленных на земельных участках в соответствии с 
законодательством; 

- соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие 
земельных участков или их использования без оформленных в 
установленном порядке правоустанавливающих и 
правоудостоверяющих документов на землю; 

- соблюдением своевременности, правильности оформления 
гражданско-правовых сделок с земельными участками, в которых 
одной из сторон выступает город Котовск Тамбовской области; 

- своевременностью освоения земельных участков в случаях, 
если сроки освоения предусмотрены договорами; 

- своевременностью выполнения обязанностей по приведению 
земель в состояние, пригодное для использования их по целевому 
назначению, или их рекультивации после завершения разработки 
месторождений полезных ископаемых (включая 
общераспространённые полезные ископаемые), строительных, 
мелиоративных, лесозаготовительных, изыскательских и иных 
работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя, в том числе 
работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или 
собственных надобностей; 

- выполнением требований по предотвращению уничтожения, 
самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а 
также порчи земель в результате нарушения правил обращения с 
пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья 
людей и окружающей среды веществами и отходами 
производства и потребления; 

- своевременным и качественным выполнением обязательных 
мероприятий по улучшению земель и защите почв от водной 
эрозии, заболачивания, подтопления, переуплотнения, 
захламления, загрязнения, а также мероприятия по 
предотвращению других процессов, которые ухудшают 
качественное состояние земель и вызывают их деградацию; 

- выполнением иных норм, предусмотренных Земельным 
кодексом Российской Федерации, федеральными законами, 
Законом Тамбовской области «О регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» по вопросам использования и 
охраны земель. 

В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами 
обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами в сфере муниципального 
контроля, устранения причин, факторов и условий, 
способствующих указанным нарушениям, администрацией города 
Котовска осуществлялись мероприятия по профилактике таких 
нарушений в соответствии с программой по профилактике 
нарушений в 2021 (2022) году.  

В частности, в 2021 (2022) году в целях профилактики 
нарушений обязательных требований на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» обеспечено 
размещение информации в отношении проведения 
муниципального контроля, в том числе перечень обязательных 
требований, обобщение практики, разъяснения, полезная 
информация.  

Информирование юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных 
требований обеспечено посредством опубликования руководства 
по соблюдению требований, памяток на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», ежемесячно 
проводились совещания с руководителями управляющих компаний 
города, ресурсоснабжающих организаций по вопросам соблюдения 
обязательных требований законодательства, по завершению 
совещаний обеспечено вручение раздаточного материала 
участникам. 

На регулярной основе давались консультации в ходе личных 
приемов, а также посредством телефонной связи и письменных 
ответов на обращения.  

Ежегодный план проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей на основании ст. 9 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», в сфере муниципального контроля на 
территории города Котовска на 2022 год не утверждался. 

II. Цели и задачи реализации Программы 
1. Целями реализации Программы являются: 

https://prokotovsk.ru/


3 
 

- предупреждение нарушений обязательных требований, 
установленных нормативными правовыми актами, включая 
устранение причин, факторов и условий, способствующих 
возможному нарушению обязательных требований;  

- предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда 
охраняемым законом ценностям вследствие нарушений 
обязательных требований; 

- устранение существующих и потенциальных условий, причин и 
факторов, способных привести к нарушению обязательных 
требований и угрозе причинения, либо причинения вреда; 

- формирование моделей социально ответственного, 
добросовестного, правового поведения контролируемых лиц; 

- повышение прозрачности системы контрольно-надзорной 
деятельности. 

2. Задачами реализации Программы являются: 
- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, выработка и реализация 
профилактических мер, способствующих ее снижению; 

- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения 
вреда (ущерба), причин и условий, способствующих нарушению 
обязательных требований, определение способов устранения или 
снижения угрозы; 

- оценка состояния подконтрольной среды и установление 
зависимости видов, форм и интенсивности профилактических 
мероприятий от присвоенных контролируемым лицам категорий 
риска; 

- создание условий для изменения ценностного отношения 
контролируемых лиц к рисковому поведению, формирования 
позитивной ответственности за свое поведение, поддержания 
мотивации к добросовестному поведению; 

- регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер 
к обеспечению реального влияния на подконтрольную сферу 
комплекса обязательных требований, соблюдение которых 
составляет предмет муниципального контроля; 

- формирование единого понимания обязательных требований 
у всех участников контрольно-надзорной деятельности; 

- создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; 
повышение уровня правовой грамотности контролируемых лиц, в 
том числе путем обеспечения доступности информации об 
обязательных требованиях и необходимых мерах по их исполнению; 

- снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и 
административной нагрузки на контролируемых лиц. 

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения 

1. При осуществлении муниципального контроля орган 
муниципального контроля проводит следующие профилактические 
мероприятия:  

а) информирование; 
б) объявление предостережения; 
в) консультирование; 
г) профилактический визит. 

№
  

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

Ф
ор

м
а 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 

П
од

ра
зд

ел
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а,

 
от

ве
тс

тв
ен

ны
е 

за
 

ре
ал

из
ац

ию
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
 

С
ро

ки
 

(п
ер

ио
ди

чн
ос

ть
) и

х 
пр

ов
ед

ен
ия

 

1 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 
по

ср
ед

ст
во

м
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

св
ед

ен
ий

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м

 с
ай

те
 о

рг
ан

а 
уп

ол
но

м
оч

ен
но

го
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

 
«h

ttp
://

vk
ot

ov
sk

e.
ru

» 
и 

в 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

, ч
ер

ез
 

ли
чн

ы
е 

ка
би

не
ты

 к
он

тр
ол

ир
уе

м
ы

х 
ли

ц 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
си

ст
ем

ах
 (п

ри
 и

х 
на

ли
чи

и)
. 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

им
ущ

ес
тв

ом
 го

ро
да

 и
 з

ем
ел

ьн
ы

м
 

во
пр

ос
ам

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

П
ос

то
ян

но
 

 

2 

О
бъ

яв
ле

ни
е 

пр
ед

ос
те

ре
же

ни
я 

О
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 и
нс

пе
кт

ор
ом

 п
ри

 
на

ли
чи

и 
у 

не
го

 с
ве

де
ни

й 
о 

го
то

вя
щ

их
ся

 н
ар

уш
ен

ия
х 

тр
еб

ов
ан

ий
 и

ли
 п

ри
зн

ак
ах

 н
ар

уш
ен

ий
 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 и
 (и

ли
) в

 
сл

уч
ае

 о
тс

ут
ст

ви
я 

по
дт

ве
рж

де
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

о 
то

м
, ч

то
 н

ар
уш

ен
ие

 
об

яз
ат

ел
ьн

ы
х 

тр
еб

ов
ан

ий
 

пр
ич

ин
ил

о 
вр

ед
 (у

щ
ер

б)
 о

хр
ан

яе
м

ы
м

 
за

ко
но

м
 ц

ен
но

ст
ям

 л
иб

о 
со

зд
ал

о 
уг

ро
зу

 п
ри

чи
не

ни
я 

вр
ед

а 
(у

щ
ер

ба
) о

хр
ан

яе
м

ы
м

 з
ак

он
ом

 
це

нн
ос

тя
м

. 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 

го
ро

да
 и

 з
ем

ел
ьн

ы
м

 в
оп

ро
са

м
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

П
о 

м
ер

е 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

, п
ос

ле
 

пр
ов

ед
ен

ия
 к

он
тр

ол
ьн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 

3 

Ко
нс

ул
ьт

ир
ов

ан
ие

 

О
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 и
нс

пе
кт

ор
ом

 п
о 

об
ра

щ
ен

ия
м

 к
он

тр
ол

ир
уе

м
ы

х 
ли

ц 
и 

их
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
 б

ез
 в

зи
м

ан
ия

 п
ла

ты
. 

Ко
нс

ул
ьт

ир
ов

ан
ие

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 в
 

пи
сь

м
ен

но
й 

ф
ор

м
е,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 п
о 

сл
ед

ую
щ

ем
у 

пе
ре

чн
ю

 в
оп

ро
со

в:
 - 

пр
ед

м
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
; 

- п
ер

еч
ен

ь 
и 

по
ря

до
к 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
; 

- в
ид

ы
 и

 п
ор

яд
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

; -
 п

ор
яд

ок
 о

бж
ал

ов
ан

ия
 

ре
ш

ен
ий

 о
рг

ан
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

, д
ей

ст
ви

й 
(б

ез
де

йс
тв

ия
) е

го
 

до
лж

но
ст

ны
х 

ли
ц.

 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 го

ро
да

 
и 

зе
м

ел
ьн

ы
м

 в
оп

ро
са

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

П
ос

то
ян

но
, п

о 
об

ра
щ

ен
ия

м
 к

он
тр

ол
ир

уе
м

ы
х 

ли
ц 

и 
их

 п
ре

дс
та

ви
те

ле
й 

4 

П
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

ий
 в

из
ит

 

П
ро

во
ди

тс
я 

ин
сп

ек
то

ро
м

 в
 

ф
ор

м
е 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 
бе

се
ды

 п
о 

м
ес

ту
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

ко
нт

ро
ли

ру
ем

ог
о 

ли
ца

 л
иб

о 
пу

тё
м

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ви
де

ок
он

ф
ер

ен
цс

вя
зи

. 

Ко
м

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

им
ущ

ес
тв

ом
 го

ро
да

 
и 

зе
м

ел
ьн

ы
м

 в
оп

ро
са

м
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

П
о 

м
ер

е 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 

IV. Показатели результативности и эффективности 
Программы 

Оценка результативности и эффективности Программы 
профилактики осуществляется по годам или этапам в течение всего 
срока реализации Программы. 

Ожидаемыми результатами реализации Программы 
профилактики являются количество проведенных мероприятий, 
повышение эффективности профилактических мероприятий. 

Конечными результатами проведения профилактических 
мероприятий являются социальный и экономический эффект от 
реализованных мероприятий Программы, снижение риска 
причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 
растениям, окружающей среде, снижение риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в 
границах городского округа город Котовск Тамбовской области. 

№ 
п/п 

Наименование показателя Величина 

1. Полнота информации, размещенной на 
официальном сайте администрации 
города в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
в соответствии с частью 3 статьи 46 
Федерального закона от 31 июля 2020 г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» 

100 % 

2. Удовлетворенность контролируемых лиц 
консультированием контрольного органа 

100 % от числа 
обратившихся 

3. Количество проведенных 
профилактических мероприятий 

менее 10 мероприятий, 
проведенных 

контрольным органом 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.12.2022                                г.Котовск                                    № 1311 
 
О проведении городского смотра - конкурса на лучшее декоративно 
- художественное и световое оформление фасадов и витрин 
объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и 
Рождеству Христову  

В целях создания праздничного настроения и повышения 
культуры обслуживания жителей и гостей города Котовска, а также 



4 
 

в связи с приближающимися праздниками Нового 2023 года и 
Рождества Христова, администрация города постановляет: 

1. Утвердить Положение о городском смотре - конкурсе на 
лучшее декоративно - художественное и световое оформление 
фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к 
Новому 2023 году и Рождеству Христову согласно приложению №1. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения 
итогов смотра - конкурса на лучшее декоративно - художественное 
и световое оформление фасадов и витрин объектов 
потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и Рождеству 
Христову согласно приложению №2. 

3. Комитету экономической политики администрации города 
(Москалёва):  

3.1.Организовать проведение городского смотра - конкурса на 
лучшее декоративно - художественное и световое оформление 
фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к 
Новому 2023 году и Рождеству Христову с 12.12.2022.  

3.2. Подвести итоги городского смотра - конкурса до 28.12.2022. 
4. Финансовому отделу администрации города (Антохина) 

перечислить денежные средства на лицевой счет администрации 
города в сумме 10 000 рублей в соответствии с расчетом расходом 
денежных средств на подготовку и проведение городского смотра-
конкурса на лучшее декоративно –художественное и световое 
оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и 
услуг к Новому 2023 году и Рождеству Христову согласно 
приложению №3. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно - 
аналитический центр» (Буханова) обеспечить освещение хода 
смотра- конкурса и его итогов в средствах массовой информации 
города. 

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого  

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Д.Г. 
Галцынова. 
 
Глава города                                                              А.М. Плахотников 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением администрации города  

 от 05.12.2022 № 1311 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о городском смотре - конкурсе на лучшее  

декоративно - художественное и световое оформление фасадов и 
витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 

году и Рождеству Христову  
1.Общие положения 

1.1.Городской смотр - конкурс на лучшее декоративно - 
художественное и световое оформление фасадов и витрин 
объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и 
Рождеству Христову (далее смотр - конкурс) проводится с 12 
декабря 2022 года по 26 декабря 2022 года. 

1.2.Целью проведения смотра - конкурса является улучшение 
архитектурного облика города за счет праздничного оформления 
предприятий потребительского рынка и услуг в период 
празднования Нового 2023 года и Рождества Христова, создание 
праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей города, 
повышение культуры обслуживания. 

1.3.Организацию проведения смотра - конкурса осуществляет 
комитет экономической политики администрации города. 

2.Условия участия в смотре - конкурсе и подведение итогов 
2.1.В смотре - конкурсе принимают участие предприятия 

торговли, общественного питания, платных, в том числе бытовых 
услуг и объекты мелкорозничной торговли всех форм 
собственности, функционирующие на потребительском рынке 
города. 

2.2. Для участия в смотре-конкурсе претендентам необходимо в 
срок до 26 декабря 2022 года письменно или по телефону 4-47-47 
подать заявку в комитет экономической политики администрации 
города.  

В заявке должны быть указаны следующие данные: 
 наименование предприятия; 
 организационно-правовая форма; 
 адрес, контактный телефон; 
 фамилия, имя, отчество руководителя; 
 специализация предприятия. 

2.3.Число участников смотра - конкурса не ограничено. 
2.4.Критерии оценки участников смотра - конкурса: 
использование в оформлении входных групп, фасадов, оконных 

витрин и вывесок, прилегающей территории, индивидуальных 
стилеобразующих элементов новогодней тематики (от 1 до 4 
баллов);  

 внешний вид предприятия, световое оформление входных 
групп, фасадов, оконных витрин и вывесок, прилегающей 
территории (от 1 до 4 баллов); 

оригинальное оформление торгового зала, зала обслуживания 
покупателей в новогодней тематике (от 1 до 4 баллов); 

 наличие широкого ассортимента товаров новогодней тематики 
(от 1 до 2 баллов); 

наличие тематически оформленных ценников (в предприятиях 
розничной торговли), карт меню (в предприятиях общественного 
питания), прейскурантов цен (в предприятиях бытового 
обслуживания) (от 1 до 2 баллов). 

2.5. Оценка участников смотра - конкурса проводится конкурсной 
комиссией в соответствии с установленными критериями, 
указанными в п.2.4. настоящего Положения, с выездом на место 
расположения участника смотра-конкурса.  

2.6. Победителями конкурса признаются предприятия, 
набравшие наибольшее количество баллов. 

2.7.Для победителей городского смотра - конкурса 
устанавливаются призовые места (1, 2 и 3 место) с вручением 
дипломов 1-й, 2-й и 3-й степени, букетов цветов и подарочных 
наборов. 
 
Заместитель главы  
администрации города                                                 Д.Г. Галцынов 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
от 05.12.2022 № 1311 

 
СОСТАВ 

 конкурсной комиссии для подведения итогов смотра - конкурса 
на лучшее декоративно - художественное и световое оформление 

фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к 
Новому 2023 году и Рождеству Христову 

 
Галцынов 
Дмитрий Геннадиевич 

заместитель главы администрации 
города, председатель комиссии 
 

Владимирова 
Надежда Николаевна 

консультант комитета 
экономической политики 
администрации города, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

Железников Дмитрий 
Александрович 
 
 
 
Москалёва  
Наталия Сергеевна 

председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства 
администрации города 
 
председатель комитета 
экономической политики 
администрации города 

  
  
Павлова 
Анастасия Эдуардовна  
 
 

ведущий специалист комитета 
экономической политики 
администрации города 

Филиппова  
Марина Викторовна  
 

консультант комитета жилищно-
коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства 
администрации города 

Заместитель главы  
администрации города                                           Д.Г. Галцынов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города  

 от 05.12.2022 № 1311 
РАСЧЕТ 

расходов денежных средств на подготовку и проведение 
городского смотра - конкурса на лучшее декоративно - 

художественное и световое оформление фасадов и витрин 
объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2023 году и 

Рождеству Христову 

https://prokotovsk.ru/


5 
 

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной 
экономики», целевой статье 0620086030 «Стимулирование 
активной торговой деятельности путем организации и проведения 
конкурсов «Лучшее торговое предприятие», «Лучший работник 
торговли», вид расходов 244 «Прочая  

закупка товаров, работ и услуг»: 
Статья классификации операций сектора 
государственного управления 349 «Увеличение 
стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения» 

сумма, 
руб. 

Приобретение дипломов, фоторамок, сувенирной 
продукции, подарочных наборов для награждения 
победителей смотра – конкурса. 

10000 

Заместитель главы  
администрации города                                                     Д.Г. Галцынов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2022                             г. Котовск                                    № 1304 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города 
Котовска Тамбовской области», утверждённую постановлением 
администрации города от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»  

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. В преамбуле постановления администрации города от 
18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города 
Котовска Тамбовской области» слова, цифры и знаки «02.09.2013 № 
2169 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Котовска Тамбовской 
области» заменить словами, цифрами и знаками «11.07.2019 №915 
«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Котовска Тамбовской области»; 

2. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской 
области», утверждённую постановлением администрации города 
Котовска от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов города Котовска Тамбовской области» (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

2.1.Паспорт муниципальной программы дополнить строкой 
«Программно-целевые инструменты» в следующей редакции: 

Программно-
целевые 

инструменты 

Федеральный проект «Чистая страна»; 
Федеральный проект «Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными 
отходами» 

2.2.Строку «Объемы и источники финансирования Программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составит 5 
349,08 тыс. рублей, из них: 
за счёт средств бюджета Тамбовской области-8,2 тыс. 
рублей: 
2022 год — 8,2 тыс. рублей; 
2023 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2025 год — 0,0 тыс. рублей; 
2026 год — 0,0 тыс. рублей; 
2027 год — 0,0 тыс. рублей; 
2028 год — 0,0 тыс. рублей; 
2029 год — 0,0 тыс. рублей; 
2030 год — 0,0 тыс. рублей; 
за счёт средств бюджета города – 5340,78 тыс. рублей: 
2014 год — 100,0 тыс. рублей; 
2015 год — 790,9 тыс. рублей; 
2016 год — 188,3 тыс. рублей; 
2017 год — 385,1тыс. рублей; 
2018 год — 566,0 тыс. рублей; 
2019 год — 250,0 тыс. рублей; 
2020 год — 453,635 тыс. рублей; 
2021 год — 356,82 тыс. рублей; 
2022 год — 250,0 тыс. рублей; 
2023 год — 250,0 тыс. рублей; 

2024 год — 250,0 тыс. рублей; 
2025 год — 250,0 тыс. рублей; 
2026 год — 250,0 тыс. рублей; 
2027 год — 250,0 тыс. рублей; 
2028 год — 250,0 тыс. рублей; 
2029 год — 250,0 тыс. рублей; 
2030 год — 250,0 тыс. рублей; 
За счёт внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей: 
2014 год — 0,0 тыс. рублей; 
2015 год — 0,0 тыс. рублей; 
2016 год — 0,0 тыс. рублей; 
2017 год — 0,0 тыс. рублей; 
2018 год — 0,0 тыс. рублей; 
2019 год — 0,0 тыс. рублей; 
2020 год — 0,0 тыс. рублей; 
2021 год — 0,0 тыс. рублей; 
2022 год — 0,0 тыс. рублей; 
2023 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей 

2.3. В абзаце три раздела 2 «Приоритеты развития 
муниципального образования в сфере реализации муниципальной 
Программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 
муниципальной Программы» муниципальной программы слова и 
цифры «в Программе социально-экономического развития города, 
утвержденной решением сессии Городского совета Народных 
депутатов от 30.07.2013 № 644» заменить словами и цифрами «в 
Стратегии социально-экономического развития города Котовска 
Тамбовской области до 2030 года», утвержденной решением 
внеочередного заседания 51 сессии Котовского городского Совета 
народных депутатов шестого созыва от 24.11.2017 № 468 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития города 
Котовска Тамбовской области до 2030 года»»; 
 2.4. Абзац три раздела 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
Программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составит 5 
349,08 тыс. рублей, из них: за счёт средств бюджета города - 5340,78 
тыс. рублей, за счёт средств бюджета Тамбовской области – 8,2 тыс. 
рублей, за счёт внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»; 

2.5. Приложении № 1 «Перечень показателей 
(индикаторов) муниципальной Программы города Котовска 
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской 
области» и их значений» к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 1; 

2.6. Приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной Программы «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города 
Котовска Тамбовской области» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2; 

2.7.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников 
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3;  

2.8. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
муниципального унитарного предприятия «Городское хозяйство» по 
муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов 
города Котовска Тамбовской области» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 4.  

3. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете. 
 
Глава города                                                            А.М. Плахотников 
 
 

https://prokotovsk.ru/


6 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 1

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 о

т 
01

.1
2.

20
22

 №
 1

30
4  

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"О
хр

ан
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ей

 с
ре

ды
, в

ос
пр

ои
зв

од
ст

во
 и

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 р

ес
ур

со
в 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и"

  
 

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
по

ка
за

те
ле

й 
(и

нд
ик

ат
ор

ов
) м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 П
ро

гр
ам

м
ы

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"О
хр

ан
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ей

 с
ре

ды
, в

ос
пр

ои
зв

од
ст

во
 и

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 п

ри
ро

дн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и"
 и

 и
х 

зн
ач

ен
ий

 
 

 п
/п

 
П

ок
аз

ат
ел

ь 
(и

нд
ик

ат
ор

) н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

Зн
ач

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 

2012 год 
(базовый) 

2013 год 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

2017 год 

2018 год 

2019 год 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

21
 

22
 

23
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 П

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

аТ
ам

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

1.
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
го

 о
бр

ащ
ен

ия
 с

 о
тх

од
ам

и 
(с

ок
ра

щ
ен

ия
 к

ол
ич

ес
тв

а 
не

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

х 
св

ал
ок

) 
ш

т.
 

78
 

9 
9 

9 
8 

7 
6 

5 
4 

3 
2 

2 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

2.
 

О
хв

ат
 н

ас
ел

ен
ия

 и
 п

ре
дп

ри
ят

ий
 о

рг
ан

из
ов

ан
ны

м
 с

бо
ро

м
 

тв
ер

ды
х 

бы
то

вы
х 

от
хо

до
в 

ко
нт

ей
не

рн
ы

м
 м

ет
од

ом
  

%
 

92
 

93
 

94
 

95
 

96
 

97
 

98
 

99
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

3.
 

Ко
ли

че
ст

во
 з

аф
ик

си
ро

ва
нн

ы
х 

сл
уч

ае
в 

по
дт

оп
ле

ни
я 

ча
ст

ны
х 

до
м

ов
ла

де
ни

й 
и 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

 
ф

ак
т 

12
 

8 
7 

6 
5 

4 
3 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

4.
 

Ко
ли

че
ст

во
 л

ик
ви

ди
ро

ва
нн

ы
х 

не
са

нк
ци

он
ир

ов
ан

ны
х 

св
ал

ок
 с

тр
ои

те
ль

но
го

 м
ус

ор
а 

ф
ак

т 
5 

8 
5 

1 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

5.
 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

ак
ци

й 
пр

ое
кт

а 
"Ч

ис
ты

й 
бе

ре
г"

 
ш

т.
 

- 
- 

- 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
 П

ер
вы

й 
за

м
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 
 

 
 

 
Л.

В.
 Х

лу
со

ва
 

 П
ри

ло
же

ни
е 

№
2 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 о
т 

01
.1

2.
20

22
 №

 1
30

4.
 П

ер
еч

ен
ь 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 П

ро
гр

ам
м

ы
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
жа

ю
щ

ей
 с

ре
ды

, в
ос

пр
ои

зв
од

ст
во

 и
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
пр

ир
од

ны
х 

ре
су

рс
ов

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и"

 с
м

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м
 и

зд
ан

ии
 «

П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

                        

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/01122022/1304/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/01122022/1304/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/


7 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 3

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 о

т 
01

.1
2.

20
22

 №
 1

30
4  

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
№

 3
 

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"О
хр

ан
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ей

 с
ре

ды
, в

ос
пр

ои
зв

од
ст

во
 и

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 р

ес
ур

со
в 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и"

 
 

Ре
су

рс
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
за

 с
че

т 
вс

ех
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
 

С
та

ту
с 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й,

 

Го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 

по
 го

да
м

, 
вс

ег
о 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 
2 

3 
 

4 
5 

6 
7 

8 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 П

ро
гр

ам
м

а 
 

«О
хр

ан
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 с
ре

ды
, в

ос
пр

ои
зв

од
ст

во
 и

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
е 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 го

ро
да

 
Ко

то
вс

ка
 Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и"
 н

а 
20

14
-2

02
0 

го
ды

  

  

20
14

 
10

0,
0 

0 
0 

10
0,

0 
  

20
15

 
79

0,
9 

0 
0 

79
0,

9 
  

20
16

 
18

8,
3 

0 
0 

18
8,

3 
  

20
17

 
38

5,
1 

0 
0 

38
5,

1 
  

20
18

 
56

6,
0 

0 
0 

56
6,

0 
  

20
19

 
25

0,
0 

0 
0 

25
0,

0 
  

20
20

 
45

3,
6 

0 
0 

45
3,

63
5 

  
20

21
 

35
6,

8 
0,

0 
0,

0 
35

6,
8 

  
20

22
 

25
8,

2 
0,

0 
8,

2 
25

0,
0 

  
20

23
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

24
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

25
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

26
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

27
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

28
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

29
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
20

30
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
И

то
го

: 
53

48
,9

8 
0,

0 
8,

2 
53

40
,7

8 
  

Ко
м

ит
ет

 Ж
КХ

 А
Г 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
   

 

20
14

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0 

- 
20

15
 

79
0,

9 
0,

0 
0,

0 
79

0,
9 

- 
20

16
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0 
- 

20
17

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0 

- 
20

18
 

49
0,

0 
0,

0 
0,

0 
49

0,
0 

- 
20

19
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

- 
20

20
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

- 
  

  
20

21
 

22
7,

8 
0,

0 
0,

0 
22

7,
8 

  
  

  
20

22
 

25
8,

2 
0,

0 
8,

2 
25

0,
0 

  
  

  
20

23
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

24
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

25
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

26
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

27
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

28
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

29
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
20

30
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

  
  

  
И

то
го

: 
42

66
,9

 
0,

0 
8,

2 
42

58
,7

 
  

  
  

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«Г

ор
од

ск
ое

 
хо

зя
йс

тв
о»

 

20
14

 
10

0,
0 

- 
- 

10
0,

0 
- 

  
  

20
15

 
0,

0 
- 

- 
0,

0 
- 

  
  

20
16

 
18

8,
3 

- 
- 

18
8,

3 
- 

  
  

20
17

 
38

5,
1 

- 
- 

38
5,

1 
- 

  
  

20
18

 
76

,0
 

- 
- 

76
,0

 
- 

  
  

20
19

 
0,

0 
- 

- 
0,

0 
- 

  
  

20
20

 
20

3,
6 

- 
- 

20
3,

63
5 

- 
  

  
20

21
 

12
9,

0 
  

  
12

9,
0 

  
  

  
20

22
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

23
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

24
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  



8 
   

  
20

25
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

26
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

27
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

28
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

29
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
20

30
 

0,
0 

  
  

0,
0 

  
  

  
И

то
го

: 
10

82
,1

 
0,

0 
0,

0 
10

82
,1

 
  

  
  

Ко
м

ит
ет

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 го
ро

да
   

 

20
14

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

15
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
16

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

17
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
18

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

19
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
20

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

21
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
22

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

23
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
24

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

25
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
26

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

27
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
28

 
0,

0 
- 

- 
- 

- 
  

  
20

29
 

0,
0 

- 
- 

- 
- 

  
  

20
30

 
0,

0 
  

  
  

  
  

  
И

то
го

: 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
- 

П
ер

вы
й 

за
м

ес
ти

те
ль

 гл
ав

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

 
Л.

В.
 Х

лу
со

ва
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
4 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 о
т 

01
.1

2.
20

22
 №

 1
30

4.
 П

ро
гн

оз
 с

во
дн

ы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
да

ни
й 

на
 о

ка
за

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ун
ит

ар
но

го
 

пр
ед

пр
ия

ти
я 

«Г
ор

од
ск

ое
 х

оз
яй

ст
во

» 
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«О

хр
ан

а 
ок

ру
жа

ю
щ

ей
 с

ре
ды

, в
ос

пр
ои

зв
од

ст
во

 п
ри

ро
дн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и»

 с
м

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
         

 И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

й 
бю

лл
ет

ен
ь 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 
Уч

ре
ди

те
ль

: А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Ре

да
кц

ия
 и

 и
зд

ат
ел

ьс
тв

о:
 М

КУ
 «

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
це

нт
р»

, И
Н

Н
 6

82
50

04
67

0 
Гл

ав
ны

й 
ре

да
кт

ор
: Б

ух
ан

ов
а 

Э
ль

ви
ра

 А
ле

кс
ее

вн
а,

 т
ел

.: 
+7

 9
10

 7
58

78
87

 
В

ы
пу

ск
аю

щ
ий

 р
ед

ак
то

р:
 Б

ал
аб

ан
ов

а 
Ан

ас
та

си
я 

Ва
ле

рь
ев

на
 

Ад
ре

с 
ре

да
кц

ии
: 3

93
19

4,
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
л.

 С
во

бо
ды

, д
.8

 
Э

ле
кт

ро
нн

ая
 п

оч
та

 р
ед

ак
ци

и:
 p

ro
ko

to
vs

k@
ya

nd
ex

.ru
  

Те
ле

ф
он

ы
 р

ед
ак

ци
и:

 +
7 

90
0 

49
00

54
6,

 +
7 

90
8 

29
88

92
9 

С
ет

ев
ое

 и
зд

ан
ие

 «
П

ро
Ко

то
вс

к»
: h

ttp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

 

  
И

нд
ек

с:
 3

93
19

0,
 Т

ир
аж

 5
0 

эк
з.

 
 

Н
аб

ор
 т

ек
ст

а,
 в

ер
ст

ка
 и

 п
еч

ат
ь 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

в 
ре

да
кц

ии
 

бю
лл

ет
ен

я 
 

П
од

пи
са

но
 в

 п
еч

ат
ь:

 
06

.1
2.

20
22

   
16

.0
0 

 

 Бю
лл

ет
ен

ь 
со

зд
ан

 и
 и

зд
ае

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ко

то
вс

ка
 о

т 
27

.0
4.

20
21

 №
 4

54
, 

яв
ля

ет
ся

 о
ф

иц
иа

ль
ны

м
 п

ер
ио

ди
че

ск
им

 п
еч

ат
ны

м 
из

да
ни

ем
, 

ко
то

ро
е 

ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
. 

Ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 б
ес

пл
ат

но
. 

 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/01122022/1304/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/01122022/1304/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/01122022/1304/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в инфор...

